
CONSORZIO DI BONIFICA 9 CATANIA
(D P.R.S. 23/05/1997 n. 149)

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE DEL-?-^ o'f

Oggetto: "Fornitura di manufatti in acciaio su misura per tubazioni C.I.G.ZB419E4FA9 -

Aggiudicazione definitiva

L'anno duemilasedici il giorno del mese di nella sede del Consorzio

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la L.R. 25/05/1995 n. 45 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO lo Statuto consortile adottato con Deliberazione n. 466 del 26/11/1998 ed approvato dalla Giunta

Regionale con Deliberazione n. 152 del 23/06/1999 e ss.mm.ii.;

VISTA la nota dell'Assessorato Regionale Agricoltura e Foreste prot. n. 115263 del 21/12/2009, con la quale

viene trasmessa la Deliberazione della Giunta Regionale n. 464 del 13/11/2009 che esprime parere favorevole

all'approvazione della Delibera consortile n, 142 del 17/09/2008 concernente modifiche allo Statuto del

Consorzio;

VISTI gli artt. 41 bis e ter dello Statuto Consortile;

CONSIDERATO che la gara informale per la fomitura dei manufatti in acciaio su misura per tubazioni del

07/06/2016 è andata deserta, come da verbale pubblicato sul sito istituzionale dell'Ente in pari data;

PRESO ATTO che necessita, procedere comunque all'acquisizione di manufatti in acciaio su misura per

tubazioni, per consentire alcuni interventi di manutenzione ordinaria sulle reti irrigue tubate;

CONSIDERATO che la fomitura dei manufatti in oggetto è stata autorizzata con scheda di intervento n. 16 del

05/04/2016 fino alla concorrenza di € 25.000,00 inclusa I.V.A.;

CONSIDERATO che il prezzo per la fomitura di pezzi speciali in acciaio, tratto dall'art. 13.3,1 del nuovo

prezzario unico regionale per i lavori pubblici in Sicilia anno 2013 pone, al netto dell'incidenza della

manodopera, il prezzo di 8,94 €/kg;

CONSIDERATO che, a seguito di un'interrogazione del sito "acquisti in rete della Pubblica Amministrazione"

da parte del RUP non si è rinvenuta alcuna convenzione CONSIP né alcuna vetrina elettronica del MERA

(Mercato della Pubblica Amministrazione) che contemplasse la possibilità di procedere all'acquisto di manufatti

in acciaio su misura per tubazioni di cui all'oggetto, cosi come dichiaralo dallo stesso con nota n. 12037 del

05/07/2016;

CONSIDERATO che. il RUP, vista la urgente necessità di acquisire i manufatti di che trattasi, ha contattato la

ditta CARACCIOLO, invitandola a fomirc una propria offerta;

VISTO il preventivo della ditta CARACCIOLO s.r.l. Via Etnea n. 162 -96013 Carlentini (SR) del 30/06/2016,

acquisito al protocollo consortile al n. 11941 del 04/07/2016 che ha offerto per la fomitura di che trattasi il

prezzo di €/kg. 7,50 oltre IVA e quindi un ribasso percentuale rispetto a quello sopra individuato del 16,10 %;

RITENUTO di dover aggiudicare la fomitura di che trattasi alla ditta CARACCIOLO s.r.l. Via Etnea n. 162 -

96013 Carlentini (SR) ;



VISTO il Bilancio di Previsione deiresercizio 2016, adottato con Delibera consortile n. 40 del 15/03/2016,
trasmesso con nota prot. n. 5673/2016 al competente Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo
Rurale e della Pesca Mediterranea - Servizio 3 - Acqua in Agricoltura, U.C. 1, per la relativa approvazione;
VISTA la nota prot. n. 17185 del 04/07/2016 dell'Assessorato Regionale dell'Agncoltura, dello Sviluppo Rurale e
della Pesca Mediterranea - Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Terntonale - Servizio 3 - Acqua m
Agricoltura, con la quale è stata autorizzata la gestione provvisona fino al 31/07/2016, nelle more
dell'approvazione del Bilancio di Previsione esercizio finanziario 2016;

VISTO l'impegno di spesa definitivo assunto al n. 602/2016 dal competente Settore Ragioneria,
DETERMINA

DI AFFIDARE direttamente alla ditta CARACCIOLO s.r.l. Via Etnea n. 162 -96013 Carlentini (SR), per la
realizzazione di manufatti in acciaio su misura per tubazioni, che ha offerto il prezzo di € /kg. 7,50 IV A. esclusa,
fino alla concorrenza massima di € 20.492,00 I.V.A. esclusa ;

DI AUTORIZZARE la consegna della fornitura in argomento;

DI DARE MANDATO al competente Settore Amministrativo di provvedere al pagamento delle somme dovute
dopo l'acquisizione della regolarità del DURC e la liquidazione della fattura da parte del RUP;
La spesa complessiva fino alla concorrenza di € 25.000,00 i.V.A. compresa farà carico al cap.
8200/2016

IL DIRETTORE GENERALE

F.to Dott. Giuseppe Barbagallo

Certificato di pubblicazione

La determina è pubblicata sul sito istituzionale del Committente w\\vv.consorziobonifica9ct.it dal al

Catania, lì

è copia conforme airoriginale.

Catania, li


